



## Agro EX A/S

Ydinggade 39 B  
8752 Østbirk  
CVR-nr. 41428414

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.08.2020

---

**Søren Næsborg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Agro EX A/S  
Ydinggade 39 B  
8752 Østbirk

CVR-nr.: 41428414  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Søren Næsborg  
Niels Mikael Hald  
Peder Næsborg

## Direktion

Søren Næsborg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet omfatter handel med landbrugsmaskiner til eksport.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 23 t.kr., hvilket ikke vurderes som tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af selskabets investering i landbrugsdrift i Uganda er behæftet med usikkerhed. Der er i årsregnskabet indregnet tilgodehavender hos Northern Uganda Agricultural Center Ltd., Uganda for 12,1 mio. kr. som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver.

Northern Uganda Agricultural Center Ltd. driver et landbrug på ca. 2.000 hektar i Uganda. Årsrapporten for 2019 for Northern Uganda Agricultural Center Ltd. udviser en negativ egenkapital på 29,6 mio. kr. Den negative egenkapital skyldes flere års løbende driftsunderskud. Ledelsen vurderer, at der pt. er merværdier i selskabets aktiver bestående af jordbesiddelser, bygninger og driftsmateriel på anslået 22,1 mio. kr.

Der er fokus på drifts- og ledelsesmæssige optimeringer i selskabet, hvilket har medført samlede overskud de seneste to år på 776 t.kr. Det er på baggrund af de iværksatte tiltag ledelsens forventning, at resultaterne i de kommende år vil være stigende. Der forventes således et overskud i 2020 i niveauet 1.500 t.kr.

På baggrund af ovenstående forhold har ledelsen ikke kunnet opgøre en præcis værdi af tilgodehavenderne, og har derfor opretholdt de indregnede værdier uden nedskrivning, men gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf. Ledelsen er naturligvis opmærksom på de langsigtede tidsperspektiver i projekter af denne art.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(636.274)</b>	<b>910.048</b>
Distributionsomkostninger		1.281.024	458.943
Administrationsomkostninger		(73.262)	(504.046)
<b>Driftsresultat</b>		<b>571.488</b>	<b>864.945</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		340.336	330.778
Andre finansielle indtægter		179.755	153.801
Andre finansielle omkostninger		(1.061.958)	(1.155.051)
<b>Resultat før skat</b>		<b>29.621</b>	<b>194.473</b>
Skat af årets resultat	5	(7.000)	(42.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>22.621</b>	<b>152.473</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		22.621	152.473
<b>Resultatdisponering</b>		<b>22.621</b>	<b>152.473</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		7.289.833	7.386.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26.279	35.554
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>7.316.112</b>	<b>7.422.387</b>
Andre tilgodehavender		12.099.699	12.067.993
Udskudt skat		2.134.000	2.141.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>14.233.699</b>	<b>14.208.993</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.549.811</b>	<b>21.631.380</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		7.344.436	8.935.965
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.344.436</b>	<b>8.935.965</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.075.928	1.567.515
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.577.632	10.440.723
Andre tilgodehavender		1.540.526	1.237.891
Periodeafgrænsningsposter		322.435	8.260
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.516.521</b>	<b>13.254.389</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>85.880</b>	<b>215.451</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.946.837</b>	<b>22.405.805</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.496.648</b>	<b>44.037.185</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		19.446.898	19.253.748
<b>Egenkapital</b>		<b>19.946.898</b>	<b>19.753.748</b>
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		4.097.829	4.314.448
Deposita		68.000	68.000
Anden gæld	7	2.106.338	1.242.509
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>7.772.167</b>	<b>7.124.957</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	216.998	216.997
Bankgæld		10.208.529	9.802.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.856.039	3.686.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.184.153	2.451.667
Anden gæld		1.311.864	1.000.445
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.777.583</b>	<b>17.158.480</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.549.750</b>	<b>24.283.437</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.496.648</b>	<b>44.037.185</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleomkostninger	3		
Af- og nedskrivninger	4		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	19.253.748	19.753.748
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	170.529	170.529
Årets resultat	0	22.621	22.621
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>19.446.898</b>	<b>19.946.898</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af selskabets investering i landbrugsdrift i Uganda er behæftet med usikkerhed. Der er i årsregnskabet indregnet tilgodehavender hos Northern Uganda Agricultural Center Ltd., Uganda for 12,1 mio. kr. som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver.

Northern Uganda Agricultural Center Ltd. driver et landbrug på ca. 2.000 hektar i Uganda. Årsrapporten for 2019 for Northern Uganda Agricultural Center Ltd. udviser en negativ egenkapital på 29,6 mio. kr. Den negative egenkapital skyldes flere års løbende driftsunderskud. Ledelsen vurderer, at der pt. er merværdier i selskabets aktiver bestående af jordbesiddelser, bygninger og driftsmateriel på anslået 22,1 mio. kr.

Der er fokus på drifts- og ledelsesmæssige optimeringer i selskabet, hvilket har medført samlede overskud de seneste to år på 776 t.kr. Det er på baggrund af de iværksatte tiltag ledelsens forventning, at resultaterne i de kommende år vil være stigende. Der forventes således et overskud i 2020 i niveauet 1.500 t.kr.

På baggrund af ovenstående forhold har ledelsen ikke kunnet opgøre en præcis værdi af tilgodehavenderne, og har derfor opretholdt de indregnede værdier uden nedskrivning, men gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed forbundet med indregningen og målingen heraf. Ledelsen er naturligvis opmærksom på de langsigtede tidsperspektiver i projekter af denne art.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	669.803	789.283
Andre omkostninger til social sikring	19.512	21.918
Andre personaleomkostninger	19.731	15.586
	<b>709.046</b>	<b>826.787</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>4</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	106.275	106.275
	<b>106.275</b>	<b>106.275</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	7.000	42.000
	<b>7.000</b>	<b>42.000</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.500.000	46.375
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.500.000</b>	<b>46.375</b>
Af- og nedskrivninger primo	(113.167)	(10.821)
Årets afskrivninger	(97.000)	(9.275)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(210.167)</b>	<b>(20.096)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.289.833</b>	<b>26.279</b>

## 7 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Feriepengeforpligtelser	30.747	0
Afledte finansielle instrumenter	1.071.980	1.242.509
Anden gæld i øvrigt	1.003.611	0
	<b>2.106.338</b>	<b>1.242.509</b>

Selskabet har indgået aftale om renteswap på 10,6 mio. kr. til sikring af en fast rente på 4,21 % på realkreditlån frem til den 31.12.2026. Værdien af renteswappen er pr. 31.12.2019 negativ med 1.072 t.kr.

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.500.000	
Gæld til realkreditinstitutter	216.998	216.997	4.097.829	3.262.000
Bankgæld	0	0	0	2.026.742
Deposita	0	0	68.000	68.000
Anden gæld	0	0	2.106.338	1.071.980
	<b>216.998</b>	<b>216.997</b>	<b>7.772.167</b>	<b>6.428.722</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Næsborg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har en eventualforpligtelse grundet tabt retssag, som de har anket til højesteret. Forventningen er en forpligtelse på 350 t.kr. Beløbet er dog behæftet med en del usikkerhed.

Skatteværdien af udskudt ejendomsavance udgør 1.166 t.kr.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld, i alt 10.209 t.kr. og anden langfristet gæld, i alt 1.072 t.kr., er deponeret ejerpantebreve nom. 4.054 t.kr. i ejendomme. Herunder er der endvidere afgivet virksomhedspant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg. Virksomhedspantet udgør 37 mio. kr. og er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.290 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. udgør 26 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 7.344 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør 15.153 t.kr.

Selskabet har overfor NUAC Danmark ApS afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse.
